

ZMLUVA O DIELO č. 143/2023

uzavretá podľa § 261 ods. 2 a § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“)

Článok I Zmluvné strany

- 1.1 **Objednávateľ** : **Mestská časť Bratislava–Nové Mesto**
sídlo : Junácka č. 1, 832 91 Bratislava
IČO : 00 603 317
štatutár : Mgr. Matúš Čupka, starosta
DIČ : 2020887385
bankové spojenie : Prima banka Slovensko, a.s.
číslo účtu (IBAN) : IBAN SK08 5600 0000 0018 0034 7007
(ďalej len „objednávateľ“)

a

- 1.2 **Zhotoviteľ** : **AA PLUS SLOVAKIA, s.r.o.**
sídlo : Odborárska 23, 831 02 Bratislava
IČO : 43 848 435
štatutár : Ing. Marek Valašík, konateľ
Anton Harušinec, konateľ
DIČ : 2022509203
IČ DPH : SK2022509203
zápis : v OR Mestského súdu Bratislava III, odd. Sro, vložka č. 49619/B
(ďalej len „zhotoviteľ“)
(ďalej objednávateľ a zhotoviteľ spolu len „zmluvné strany“)

Článok II Predmet zmluvy

- 2.1 Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa vo vlastnom mene, na vlastné náklady a na vlastné nebezpečenstvo dielo s názvom: „Spevnené plochy a parkovisko MŠ Teplická SO-08“ (ďalej len „dielo“), spočívajúce vo vybudovaní spevnených plôch v areály novostavby MŠ Teplická a súvisiaceho parkoviska nachádzajúcich sa na Teplickej ul. č.5, v Bratislave – Novom Meste, v katastrálnom území Nové Mesto, č.p.12142/220, ktorého rozsah je presne špecifikovaný v jednotlivých ustanoveniach tohto článku a vyplýva z položkového rozpočtu k dielu (ďalej len „rozpočet“), ktorý tvorí Prílohu č. 1 tejto zmluvy.
- 2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje uskutočniť práce v rozsahu ako je uvedené vyššie a to najmä:
- osadenie nových betónových cestných obrubníkov,
 - osadenie odvodňovacích žľabov,
 - prípravu podkladu realizovanej plochy,
 - vybudovanie nového asfalt-betónového povrchu cestnej komunikácie,
 - zhotovenie vyrovnávacej betónovej rampy s oceľovým zábradlím s vodiacim pásom a madlami,
 - oporný múr z betónových debniacich tvárnic,
 - zhotovenie vodorovného a zvislého dopravného značenia,

- h) vykonať všetky skúšky, testy, revízie,
 - i) práce a úkony spojené s organizovaním dopravy počas výstavby,
 - j) dočasne upravené plochy pre potreby zhotoviteľa, po skončení prác uvedie do pôvodného stavu,
 - k) odvoz, znehodnotenie a likvidáciu odpadu.
- 2.3 Objednávateľ sa zaväzuje, že riadne a včas dokončené dielo, ktoré bude bez väd a nedorobkov, prevezme, zaplatí za jeho zhotovenie v tejto zmluve dohodnutú cenu a poskytne zhotoviteľovi dojednané spolupôsobenie počas celej doby platnosti tejto zmluvy.
- 2.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo riadne a včas. Za kvalitu a včasnosť vykonania diela zodpovedá zhotoviteľ v rozsahu tejto zmluvy a v zmysle príslušných ustanovení Obchodného zákonníka a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov. Dielo, ako aj jeho jednotlivé časti, musia tiež zodpovedať platným normám STN, ISO, technickým požiadavkám na stavebné výrobky podľa zákona č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a ostatným všeobecne záväzným právnym predpisom.
- 2.5 Zhotoviteľ postupuje pri zhotovovaní diela samostatne, pričom je viazaný pokynmi objednávateľa. Zhotoviteľ je povinný s odbornou starostlivosťou skúmať či pokyny dané mu objednávateľom sú vhodné k vykonaniu diela. V prípade, ak zhotoviteľ bez zbytočného odkladu neupozorní objednávateľa na nevhodnosť jeho pokynov, zodpovedá sám za vady diela, ktoré boli týmto pokynom zapríčinené. V prípade, ak bude objednávateľ písomne trvať na týchto svojich pokynoch napriek skutočnosti, že bol na dôvod ich nevhodnosti zhotoviteľom písomne upozornený, tak zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela priamo zapríčinené nevhodnosťou týchto pokynov.
- 2.6 Zmluvné strany sa dohodli, že oprávnenými zástupcami zmluvných strán pre zabezpečovanie vzájomného kontaktu a riadnu realizáciu tejto zmluvy sú:

a) za objednávateľa:

meno a priezvisko :
e-mail :
telefónne číslo :

b) za zhotoviteľa:

meno a priezvisko :
e-mail :
telefónne číslo :

Článok III

Miesto plnenia

- 3.1 Miestom plnenia je pozemok nachádzajúci sa na Teplickej ul. č.5, v Bratislave – Novom Meste , v katastrálnom území Nové Mesto, č.p.12142/220 (ďalej len „stavenisko“).

Článok IV

Čas plnenia

- 4.1 Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať stavenisko zhotoviteľovi **do 5 dní** od účinnosti tejto zmluvy.
- 4.2 Z odovzdania staveniska zhotoviteľovi bude vyhotovená Zápisnica o prevzatí staveniska, ktorú podpíšu oprávnení zástupcovia oboch zmluvných strán.
- 4.3 Termín protokolárneho odovzdania riadne zhotoveného a dokončeného diela objednávateľovi je stanovený **najneskôr do 60 kalendárnych dní od nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy.**

- 4.4 Ak zhotoviteľ pripraví riadne zhotovené a dokončené dielo na odovzdanie pred termínom dohodnutým v tejto zmluve, tak objednávateľ sa zaväzuje toto dielo prevziať od zhotoviteľa aj v takomto skoršom termíne.
- 4.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že bez závažného dôvodu nepreruší stavebné práce na diele a ani neopustí stavenisko na dobu dlhšiu ako 5 dní.
- 4.6 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, ak nastanú okolnosti osobitného zreteľa, ktorých príčina nie je preukázateľne na strane zhotoviteľa a ktoré súčasne neumožňujú realizáciu prác a dodávok pri dodržaní technologických postupov v zmysle príslušných STN a ktoré majú významný vplyv na poskytnutie záruky na dielo samotné, posunie sa termín dokončenia diela o dobu, počas ktorej nebolo možné objektívne tieto práce a dodávky realizovať. Zhotoviteľ bezodkladne, najneskôr do 24 hodín od vzniku takýchto okolností na ne upozorní objednávateľa a ich existenciu preukáže predložením zápisov v stavebnom denníku a príslušných STN zástupcovi objednávateľa. Zhotoviteľ zabezpečí stavbu pred opustením tak, aby na diele nevznikli škody počas doby prerušenia prác.
- 4.7 Ak sa po splnení dôvodov uvedených v ods. 4.6 tejto zmluvy mení konečný termín zhotovenia diela, zmluvné strany po vzájomnej dohode uzavrú očíslovaný dodatok k tejto zmluve, v ktorom uvedú dôvody zmeny lehôt a úpravu príslušných lehôt, vrátane konečného termínu odovzdania diela.

Článok V

Cena diela

- 5.1 Cena diela je dojednaná v eurách (EUR) na základe rozpočtu, ktorý je záväzný, úplný a v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou č. 87/1996 Z. z., ktorou sa tento zákon vykonáva.
- 5.2 Cena diela je stanovená na základe podkladov ako maximálna pre rozsah prác uvedených v rozpočte a platná počas celej doby realizácie diela.
- 5.3 Celková cena za dielo predstavuje:
- | | | |
|---------------------------------|---|----------------------|
| cena bez DPH | : | 67 615,74 EUR |
| DPH 20 % | : | 13 523,15 EUR |
| celková cena vrátane DPH | : | 81 138,89 EUR |
- (slovom: stošesťtisíc stosedemdesiatsedem eur a osemnásť centov) (ďalej len „**celková cena**“).
- 5.4 Zhotoviteľ predložil objednávateľovi pred podpisom tejto zmluvy rozpočet podľa položiek, ktoré sú podkladom k dohode o cene diela a tvoria neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy ako Príloha č. 1.
- 5.5 Právo zhotoviteľa na zaplatenie ceny za dielo vzniká včasným a riadnym vykonaním diela, bez vád a nedorobkov a jeho prevzatím objednávateľom, pokiaľ nie je v tejto zmluve uvedené inak.

Článok VI

Platobné podmienky

- 6.1 Za zhotovenie diela uhradí objednávateľ dohodnutú cenu na základe faktúry, ktorú je zhotoviteľ oprávnený vystaviť po riadnom odovzdaní a prevzatí diela bez vád a nedorobkov.
- 6.2 Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu, ako aj označenie tejto zmluvy s uvedením aj jej čísla u objednávateľa. Prílohou faktúry bude súpis vykonaných prác.
- 6.3 Objávateľ je oprávnený vrátiť faktúru zhotoviteľovi na doplnenie, resp. prepracovanie v prípade chybného vyúčtovania ceny alebo nesprávneho uvedenia iných údajov alebo náležitostí, pričom nová 30-dňová lehota splatnosti faktúry začne plynúť odo dňa doručenia správnej faktúry objednávateľovi.
- 6.4 Žiadna zo zmluvných strán nie je oprávnená postúpiť prípadné pohľadávky z tejto zmluvy tretej osobe alebo zriadiť záložné právo na tieto pohľadávky, bez predchádzajúceho písomného súhlasu druhej strany, pod následkom neplatnosti takéhoto úkonu.

- 6.5 Ak sa zmluvné strany po uzavretí tejto zmluvy dohodnú na obmedzení rozsahu diela, objednávateľ je povinný zaplatiť len primerane zníženú cenu diela. Ak sa zmluvné strany týmto spôsobom dohodnú na rozšírení diela, tak objednávateľ je povinný za dodržania podmienok tejto zmluvy, vrátane v nej dojednaných jednotkových cien a všeobecne záväzných právnych predpisov zaplatiť cenu diela primerane zvýšenú. Takéto zmeny sa môžu realizovať len v súlade s ustanoveniami § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov.
- 6.6 Všetky zmeny, práce a výkony požadované objednávateľom podľa predchádzajúceho odseku, ktorých opodstatnenosť bude počas realizácie diela podľa tejto zmluvy zistená (ďalej len „naviac práce“) budú riešené dodatkom k tejto zmluve pod podmienkou dodržania § 18 zákona o verejnom obstarávaní a odsúhlasení merných jednotiek a naviac prác oprávneným zástupcom objednávateľa. Naviac práce budú fakturované osobitne po predchádzajúcom vecnom, cenovom a termínovom odsúhlasení zmluvnými stranami a po uzavretí príslušného dodatku k tejto zmluve.

Článok VII

Podmienky vykonania diela a subdodávateľa

- 7.1 Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo riadne a včas, bez väd a nedorobkov, na vlastné náklady a na vlastné nebezpečenstvo a v súlade s podmienkami tejto zmluvy odovzdať dielo objednávateľovi. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať dielo jeho riadnym dokončením a odovzdaním objednávateľovi.
- 7.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje postupovať pri zhotovovaní diela s odbornou starostlivosťou. Zhotoviteľ vyhlasuje, že je oprávnený vykonávať činnosti potrebné na riadne zhotovenie diela podľa tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri zhotovovaní diela dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy, ako aj ustanovenia a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa tiež zaväzuje, že pri zhotovovaní diela sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, pokynmi objednávateľa, podmienkami uvedenými v tejto zmluve, zápismi a dohodami oprávnených zástupcov zmluvných strán ako aj rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých správnych orgánov.
- 7.3 Zhotoviteľ je oprávnený poveriť vykonaním diela či jeho časti tretiu osobu (ďalej len „subdodávateľ“). Pri vykonávaní diela subdodávateľom má zhotoviteľ zodpovednosť za jeho práce, akoby dielo vykonával sám.
- 7.4 Zhotoviteľ v plnej miere zodpovedá za bezpečnosť práce a ochranu zdravia všetkých osôb v priestore staveniska počas realizácie diela až po odovzdanie diela objednávateľovi. Po celú dobu výstavby zhotoviteľ zaistí bezpečnosť zdravia, a to najmä dodržiavaním predpisov BOZP a PO na pracovisku a zodpovedá za škody na zdraví a majetku, ktoré vznikli ich porušením zhotoviteľovi, objednávateľovi alebo tretím osobám. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri realizácii diela dodržiavať ustanovenia vyhlášky č. 147/2013 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností a takisto sa zaväzuje dodržiavať nariadenie vlády Slovenskej republiky č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko.
- 7.5 Objávateľ je oprávnený kedykoľvek vykonať kontrolu vykonávania diela.
- 7.6 Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ bude vykonávať svoje právo kontroly zhotovovaného diela podľa potreby.
- 7.7 Zhotoviteľ je povinný bezodkladne oznámiť objednávateľovi všetky zmeny a skutočnosti, ktoré majú vplyv alebo inak súvisia s plnením tejto zmluvy alebo sa akýmkoľvek spôsobom tejto zmluvy týkajú alebo môžu týkať. Zmluvné strany následne vzájomne prerokujú bez zbytočného odkladu ďalšie možnosti a spôsoby plnenia predmetu tejto zmluvy.

Článok VIII

Stavebný denník a stavenisko

- 8.1 Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník odo dňa prevzatia staveniska až do protokolárneho odovzdania a prevzatia diela objednávateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že stavebný denník musí byť na stavbe kedykoľvek k dispozícii a musí byť uložený na stavbe tak, aby nedochádzalo k poškodeniu zápisov v stavebnom denníku napr. poveternostnými vplyvmi a podobne.
- 8.2 Objednávateľ je oprávnený sledovať obsah stavebného denníka a k zápisom v ňom pripájať svoje stanoviská. V prípade, ak je nevyhnutné zápis v stavebnom denníku prepísať alebo doplniť, takýto zápis musí byť podpísaný a datovaný a musí byť uvedený účel prepísania alebo doplnenia zápisu oprávneným zástupcom objednávateľa a stavbyvedúcim zhotoviteľa.
- 8.3 Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi stavenisko tak, aby zhotoviteľ mohol začať vykonávať práce v súlade s podmienkami tejto zmluvy.

Článok IX

Odobzдание a prevzatie diela

- 9.1 O odovzdaní a prevzatí diela spíšu zmluvné strany Protokol (ďalej len „**Protokol**“), ktorý musí obsahovať zhodnotenie stavebných prác, súpis prípadných zistených väd, dohodnuté lehoty na odstránenie väd a prehlásenie objednávateľa, že dielo preberá, ako i ďalšie skutočnosti, na ktorých sa zmluvné strany pri tomto procese dohodnú. Ak nedôjde k dohode o prevzatí diela, tak zmluvné strany spíšu Zápis o zistených vadách, spôsobe a termíne ich odstránenia (ďalej len „**Zápis**“), v ktorom uvedú aj zdôvodnenie neprevzatia diela.
- 9.2 Zhotoviteľ je povinný úplne vypratať a upratať stavenisko do prevzatia diela objednávateľom.
- 9.3 Ak pri preberaní diela objednávateľ zistí, že dielo má vady alebo nedorobky, objednávateľ je oprávnený od zhotoviteľa dielo neprevziať. Objednávateľ v tomto prípade spíše so zhotoviteľom Zápis. Objednávateľ v Zápise stanoví zhotoviteľovi primeranú lehotu na odstránenie väd a nedorobkov, a to najmenej 10 dní.
- 9.4 Dielo sa považuje za zhotoviteľom odovzdané a objednávateľom prevzaté dňom podpísania Protokolu oboma zmluvnými stranami alebo okamihom odstránenia väd.

Článok X

Zodpovednosť za vady, záručná doba a zodpovednosť za škodu

- 10.1 Zhotoviteľ od podpísania Protokolu zodpovedá za to, že dielo má v dobe prevzatia zmluvne dohodnuté vlastnosti, že zodpovedá technickým normám a všeobecne záväzným právnym predpisom, a že nemá vady, ktoré by znížovali hodnotu alebo schopnosť jeho používania zvyčajným spôsobom na určený účel. Zhotoviteľ zaručuje, že tieto vlastnosti bude mať dielo počas celej záručnej doby.
- 10.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré dielo má v čase jeho odovzdania a prevzatia objednávateľom. Za vady, ktoré vznikli po odovzdaní a prevzatí diela zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinnosti.
- 10.3 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení odbornej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, alebo na ňu upozornil objednávateľa, avšak ten na ich použitie trval.
- 10.4 Záruka sa nevzťahuje na prípady násilného poškodenia diela resp. poškodenia diela živelnou pohromou. Dielo bude počas celej záručnej doby v plnom rozsahu spôsobilé na riadne užívanie a zachová si dohodnuté vlastnosti.
- 10.5 Zhotoviteľ poskytuje na riadne zhotovené dielo záručnú dobu v trvaní 5 rokov, ktorá začína plynúť odo dňa prevzatia diela objednávateľom.
- 10.6 Zmluvné strany sa dohodli pre prípad väd diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať bezodplatné odstránenie väd diela a zhotoviteľ povinnosť bezodplatne odstrániť vady diela.

- 10.7 Reklamáciu vady diela sa objednávateľ zaväzuje uplatniť u zhotoviteľa bezodkladne po jej zistení. Reklamácia musí mať písomnú formu a musí v nej byť presne uvedený popis vady, ako aj termín požadovaného odstránenia vady diela.
- 10.8 Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ je v lehote 10 dní odo dňa účinnosti tejto Zmluvy povinný zložiť finančnú zábezpeku na účet objednávateľa (bezúročne) zriadený v Prima banke Slovensko, a.s., č. účtu: SK03 5600 0000 0018 0034 9037 s uvedením variabilného symbolu - čísla tejto Zmluvy (zložením sa rozumie deň pripísania príslušnej sumy na účet objednávateľa), a to vo výške 5 % celkovej ceny za dielo dojednanej v tejto Zmluve vrátane DPH, pričom finančná zábezpeka bude zhotoviteľom poskytnutá počas celej doby trvania tejto Zmluvy a na dobu 60 mesiacov odo dňa prevzatia diela objednávateľom (podpísania protokolu o prevzatí diela) za účelom zabezpečenia prípadných akýchkoľvek väd, chýb, prípadne nedorobkov diela (ďalej v texte aj ako „vady diela“), ako aj na úhradu prípadných náhrad škôd, zmluvných pokút a pod. v zmysle tejto Zmluvy. Podkladom pre použitie finančnej zábezpeky zo strany objednávateľa bude najmä:
- písomné uplatnenie nákladov na odstránenie väd objednávateľom v prípade, že zhotoviteľ vady neodstráni v spôsobom a v lehote uvedenej v tomto článku,
 - doklad o odoslaní písomného uplatnenia nákladov z väd diela - t.j. podací lístok potvrdený poštou o odoslaní zásielky objednávateľom na adresu sídla/miesta podnikania zhotoviteľa uvedenú v záhlaví tejto Zmluvy,
 - ak vadu odstránila objednávateľovi tretia osoba, faktúry vystavené treťou osobou objednávateľovi
 - písomné oznámenie o uplatnení škody, resp. zmluvnej pokuty v zmysle tejto Zmluvy, resp. inej sankcie.
- 10.9 Finančnú zábezpeku v zmysle odseku 10.8 tohto článku Zmluvy je možné nahradiť neodvolateľnou bankovou zárukou /písomným vyhlásením banky v záručnej listine/ v zmysle ust. § 313 a nasl. Obchodného zákonníka; pričom ustanovenia bodu 10.9 tohto článku Zmluvy sa použijú na bankovú záruku primerane. Zhotoviteľ je oprávnený na účely nahradenia finančnej zábezpeky pre účely krytia nárokov objednávateľa voči zhotoviteľovi podľa tejto Zmluvy zriadiť bankovú záruku /doručiť písomné vyhlásenie banky - záručnú listinu/ vo výške finančnej zábezpeky, ktorú nahrádza, a ktorá bude vyhovovať nižšie stanoveným požiadavkám (ďalej aj ako „Banková záruka“). Z Bankovej záruky musí vyplývať záväzok banky, ktorá vystavila Bankovú záruku, že na prvé písomné požiadanie / výzvu/ objednávateľa, ako veriteľa, uvoľní v prospech bankového účtu objednávateľa uvedeného v záhlaví tejto zmluvy, akúkoľvek čiastku, ktorú Objednávateľ prehlási za splatnú podľa alebo na základe tejto Zmluvy, najviac však do výšky Bankovej záruky. Banková záruka musí byť poskytnutá /platná a vymáhateľná/ počas celej doby trvania tejto Zmluvy a na dobu 60 mesiacov odo dňa prevzatia diela objednávateľom (podpísania protokolu o prevzatí diela). Objednávateľ je oprávnený čerpať Bankovú záruku na akúkoľvek splatnú čiastku, ktorá objednávateľovi vznikne z tejto Zmluvy alebo v súvislosti s ňou (vrátane čiastok splatných z dôvodu porušenia resp. nedodržania tejto Zmluvy zo strany zhotoviteľa). V prípade čerpania Bankovej záruky o tom objednávateľ zhotoviteľa bezodkladne informuje.

Článok XI

Skončenie zmluvy

- 11.1 Táto zmluva zaniká v prípadoch ustanovených Obchodným zákonníkom, Občianskym zákonníkom alebo iným všeobecne záväzným právnym predpisom, na základe písomnej dohody zmluvných strán alebo písomným odstúpením od tejto zmluvy. V prípade skončenia zmluvy odstúpením sa táto zmluva ruší dňom doručenia prejavu vôle s odstúpením od zmluvy druhej zmluvnej strane.
- 11.2 Odstúpenie od tejto zmluvy musí byť urobené písomne a účinky odstúpenia nastávajú dňom jeho doručenia druhej zmluvnej strane.

Článok XII

Vyššia moc

- 12.1 Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú skutočnosti zvláštneho charakteru, ktoré zmluvné strany nemohli predvídať, nie sú od nich závislé a ani ich nemôžu nijako ovplyvniť (napr. vojna, živelné pohromy, mobilizácia, prírodná katastrofa, pandémia) a bránia plneniu povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy. V prípade, ak nastanú skutočnosti vyššej moci a povinná zmluvná strana o tom najneskôr do 24 hodín od ich vzniku informuje druhú zmluvnú stranu, tak posunutie termínov na splnenie povinností zmluvných strán vyplývajúcich z tejto zmluvy, nebude kvalifikované ako omeškanie a právna zodpovednosť povinnej zmluvnej strany za omeškanie, vrátenie povinnosti plniť príslušnú sankciu, nevznikne.

Článok XIII

Záverečné ustanovenia

- 13.1 Zmeny tejto zmluvy je prípustné vykonať len písomnými dodatkami, podpísanými štatutármi oboch zmluvných strán, pričom každá takáto zmena zmluvy musí byť v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi, najmä s § 18 zákona o verejnom obstarávaní.
- 13.2 V prípade, že niektoré z ustanovení tejto zmluvy bude posúdené ako neplatné, neúčinné či nevymáhateľné, nebude mať táto skutočnosť vplyv na platnosť zostávajúcich ustanovení tejto zmluvy. Namiesto neplatného ustanovenia sa použijú obsahovo najbližšie ustanovenia všeobecne záväzných právnych predpisov upravujúcich dotknutú zmluvnú otázku.
- 13.3 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej prvého zverejnenia v súlade s ustanovením § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v spojení s ustanovením § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov.
- 13.4 Táto zmluva sa uzatvára v piatich rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých štyri rovnopisy dostane objednávateľ a jeden rovnopis dostane zhotoviteľ.
- 13.5 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú nasledovné prílohy:
- 13.6 Príloha č. 1 – rozpočet (cenová ponuka),
- 13.7 Zmluvné strany vyhlasujú, že sa riadne oboznámili s obsahom tejto zmluvy a nemajú v tejto súvislosti žiadne podmienky, pripomienky ani návrhy na jej doplnenie. Vyhlasujú, že túto zmluvu uzatvárajú slobodne, vážne, určito a nie pod nátlakom za nápadne nevýhodných podmienok. Zmluve porozumeli a na znak súhlasu s jej obsahom ju potvrdzujú svojimi podpismi.

Objednávateľ:

V Bratislave, dňa 13.10.2023

Zhotoviteľ:

V Bratislave, dňa 11.10.2023

Mgr. Matúš Čupka, starosta

Ing. Marek Valašík, konateľ

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód:

Stavba: Novostavba MŠ Teplická

JKSO:

Miesto: Teplická 5, Bratislava - Nové Mesto, č.p.12142/220

KS:

Dátum: 18.11.2022

Objednávateľ:

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Vyplň údaj

IČO:

Vyplň údaj

IČ DPH:

Vyplň údaj

Projektant:

PRO.BE ASI s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Rosoft,s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtov

67 615,74

Ostatné náklady zo súhrnného listu

0,00

Cena bez DPH**67 615,74**

DPH základná

Sadzba dane

Základ dane

Výška dane

20,00%

0,00

0,00

zľúžená

20,00%

67 615,74

13 523,15

Cena s DPH

v

EUR**81 138,89**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Návod na vyplnenie

Meniť je možné iba bunky so žltým podfarbením!

1) na prvom liste Rekapitulácie stavby vyplňte v zostave

□

a) Rekapitulácia stavby

- údaje o Zhotoviteľovi

(prenesú sa do ostatných zostáv aj v iných listoch)

□

b) Rekapitulácia objektov stavby

- potrebné Ostatné náklady

□

2) na vybraných listoch vyplňte v zostave

□

a) Krycí list

- údaje o Zhotoviteľovi, pokiaľ sa líšia od údajov o Zhotoviteľovi na

Rekapitulácii stavby

(údaje sa preniesú do ostatných zostáv v danom liste)

□

b) Rekapitulácia rozpočtu

- potrebné Ostatné náklady

□

c) Celkové náklady za stavbu

- ceny na položkách

- množstvo, pokiaľ má žlté podfarbenie

- a v prípade potreby poznámku (tá je v skrytom stĺpci)

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

Stavba: Novostavba MŠ Teplická

Miesto:

Teplická 5, Bratislava - Nové Mesto, č.p.12142/220

Dátum:

18.11.2022

Objednávateľ:

Projektant:

PRO.BE ASI s.r.o.

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Rosoft,s.r.o.

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1)	Náklady z rozpočtov	67 615,74	81 138,89
SO-08	Komunikácie a spevnené plochy	67 615,74	81 138,89
2)	Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00	0,00
	Ostatné náklady	0,00	0,00
	Vyplň vlastné	0,00	0,00
	Vyplň vlastné	0,00	0,00
	Vyplň vlastné	0,00	0,00
	Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	67 615,74	81 138,89

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Novostavba MŠ Teplická

Objekt:

SO-08 - Komunikácie a spevnené plochy

JKSO:

Miesto: Teplická 5, Bratislava - Nové Mesto, č.p.12142/220

KS:

Dátum: 18.11.2022

Objednávateľ:

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Vyplň údaj

IČO:

Vyplň údaj

IČ DPH:

Vyplň údaj

Projektant:

PRO.BE ASI s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Rosoft,s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu

67 615,74

Ostatné náklady

0,00

Cena bez DPH**67 615,74**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	67 615,74	20,00%	13 523,15

Cena s DPH**v EUR****81 138,89****Projektant****Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Novostavba MŠ Teplická

Objekt:

SO-08 - Komunikácie a spevnené plochy

Miesto:

Teplická 5, Bratislava - Nové Mesto, č.p.12142/220

Dátum:

18.11.2022

Objednávateľ:
Zhotoviteľ: Vyplň údaj

Projektant: PRO.BE ASI s.r.o.
Spracovateľ: Rosoft,s.r.o.

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu

67 615,74

HSV - Práce a dodávky HSV	57 895,74
1 - Zemné práce	10 035,18
2 - Zakladanie	6 941,10
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	1 626,10
4 - Vodorovné konštrukcie	825,61
5 - Komunikácie	30 959,66
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	4 688,63
99 - Presun hmôt HSV	2 819,47
PSV - Práce a dodávky PSV	9 720,00
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	9 720,00
OST - Ostatné	0,00

2) Ostatné náklady

0,00

GZS	0,00
Projektové práce	0,00
Sťaženie podmienky	0,00
Vplyv prostredia	0,00
Iné VRN	0,00
Kompletačná činnosť	0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

67 615,74

ROZPOČET

Stavba: Novostavba MŠ Teplická

Objekt: **SO-08 - Komunikácie a spevnené plochy**

Miesto: Teplická 5, Bratislava - Nové Mesto, č.p.12142/220

Dátum: 18.11.2022

Objednávateľ:

Projektant: PRO.BE ASI s.r.o.

Zhotoviteľ: Vyplň údaj

Spracovateľ: Rosoft,s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							67 615,739
D	HSV		Práce a dodávky HSV				57 895,739
D	1		Zemné práce				10 035,178
1	K	122201102.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	186,662	5,150	961,309
	W		*výkop				
	W		220		220,000		
	W		*odpočet ryhy pre muriky				
	W		-41,672*0,4*2		-33,338		
	W		Súčet		186,662		
2	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m3	186,662	1,110	207,195
3	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	51,338	15,500	795,739
	W		*drenážna ryha				
	W		18		18,000		
	W		*ryha pre muriky				
	W		41,672*0,4*2		33,338		
	W		Súčet		51,338		
4	K	132201109.S	Príplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	51,338	1,110	56,985

5	K	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	218,000	18,500	4 033,000
	W		"odvoz prebytočnej zeminy (186,662+51,338)-nasyp		218,000		
6	K	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m (uvažovane do 15 km - dodavateľ nacení podľa svojich možností)	m3	2 616,000	0,550	1 438,800
	W		((186,662+51,338)-nasyp)*(15-3)		2 616,000		
7	K	979089012.1	Poplatok za skladovanie - Zemina a kamenivo	m3	218,000	5,000	1 090,000
	W		(186,662+51,338)-nasyp		218,000		
8	K	171101104	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 100 do 102 % podľa Proctor-Standard	m3	20,000	12,500	250,000
	W		"nasyp				
	W		20		20,000		
	W		nasyp		20,000		
	W		Súčet				
9	K	181101102R	Úprava pláne v hornine 1-4 so zhutnením min 30Mpa	m2	472,000	1,950	920,400
	W		CHI+KI		472,000		
10	K	181301102.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 150 mm	m2	35,000	2,500	87,500
11	M	103640000100.1	Zemina pre terénne úpravy - ornica, vrátane obstarania a dovozu	m3	5,250	30,000	157,500
	W		35°0,15		5,250		
12	K	183405211.S	Výsev trávniku hydroosevom na orniciu	m2	35,000	0,550	19,250
13	M	005720001500.S	Osivá tráv - výber trávových semien	kg	1,750	10,000	17,500
	W		"uvažovaná spotreba 50g/m2				
	W		35°0,05		1,750		
	D	2	Zakladanie				6 941,100
14	K	211571111.Sr	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh s úpravou povrchu výplne štrkodrvou	m3	9,000	35,000	315,000
	W		18-9		9,000		
15	K	211571111.Sr1	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh s úpravou povrchu výplne drenážnym materiálom	m3	9,000	35,000	315,000
16	K	274321511.S	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C 30/37	m3	9,120	125,000	1 140,000
	W		0,6*0,4*(19)*2		9,120		
17	K	274351215.S	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	m2	46,560	25,000	1 164,000
	W		0,6*(19)*2*2"bočné debnenie		45,600		
	W		0,4*0,6*2*2"čelo		0,960		
	W		Súčet		46,560		
18	K	274351216.S	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	m2	46,560	5,000	232,800
19	K	274361821.S	Výstuž základových pásov z ocele B500 (10505)	t	0,912	2 800,000	2 553,600
	W		"uvažovaná výstuž cca 100kg/m3				
	W		9,12*100/1000		0,912		
20	K	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šířky od 0 do 3 m	m2	520,000	0,450	234,000
	W		520		520,000		
	W		Súčet		520,000		
21	M	693110002500	Geotextília polypropylénová PK-TEX PP 60 (Terralys LF 68/68), šxl 5,2x100 m, tkaná, výstužná	m2	598,000	1,650	986,700
	W		520*1,15		598,000		
	W		Súčet		598,000		
	D	3	Zvislé a kompletne konštrukcie				1 626,100
22	K	311272011.S	Murivo nosné (m3) z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou C 16/20 hrúbky 150 mm	m3	4,880	220,000	1 073,600
	W		14-9,12		4,880		
23	K	311361825.S	Výstuž pre murivo nosné z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou z ocele B500 (10505)	t	0,221	2 500,000	552,500
	W		"uvažovaná výstuž 6,8kg/m2				
	W		4,88/0,15*6,8/1000		0,221		
	D	4	Vodorovné konštrukcie				825,605
24	K	430321616.S	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 30/37 - XF4- Dmax32	m3	1,100	145,000	159,500
	W		1,1		1,100		
25	K	430361821.S	Výstuž schodiskových konštrukcií z betonárskej ocele B500 (10505)	t	0,132	2 800,000	369,600
	W		"uvažovaná výstuž 120kg/m3				
	W		1,1*120/1000		0,132		
26	K	434351141.S	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	6,589	35,000	230,615
	W		"debnenie bokov				
	W		0,94*2 "polyline		1,880		
	W		0,6*2,25*2		2,700		
	W		"debnenie stupňov				
	W		0,3*2,25*2		1,350		
	W		0,14655*2,25*2		0,659		
	W		Súčet		6,589		
27	K	434351142.S	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	6,589	10,000	65,890
	D	5	Komunikácie				30 959,660

28	K	564851111.S	Podklad zo štrkodrviny 31,5(45) GB s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	177,000	8,820	1 561,140
	W		CHI		177,000		
	W		Súčet		177,000		
	W		*Pozn. v jednotkovej cene dodavky si dodavateľ zohľadní svahovanie a presah okrajov komunikácie				
29	K	564952111.S	Podklad z mechanicky spevneného kameniva MSK 31,5GB s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	177,000	9,360	1 656,720
	W		CHI		177,000		
	W		Súčet		177,000		
	W		*Pozn. v jednotkovej cene dodavky si dodavateľ zohľadní svahovanie a presah okrajov komunikácie				
30	K	581120115.S	Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny CB I pre TDZ I a II, hr. 150 mm, C30/37-XF4-Dmax32	m2	177,000	30,500	5 398,500
	W		CHI		177,000		
31	K	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny 31,5(45) Gc s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	295,000	9,260	2 731,700
	W		KI		295,000		
	W		Súčet		295,000		
32	K	567133813.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom na diaľnici s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 22, po zhutnení hr. 180 mm	m2	295,000	15,200	4 484,000
	W		KI		295,000		
	W		Súčet		295,000		
33	K	573131101.S1	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,250 kg/m2	m2	295,000	0,950	280,250
	W		KI		295,000		
	W		Súčet		295,000		
34	K	565151221.S	Podklad z asfaltového betónu AC 22 P, CA 35/50, s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. nad 3 m, po zhutnení hr. 70 mm	m2	295,000	25,330	7 472,350
	W		KI		295,000		
	W		Súčet		295,000		
35	K	577144221.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O, PMB 45/80-55 v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	295,000	25,000	7 375,000
	W		KI		295,000		
	W		Súčet		295,000		
D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							4 688,625
36	K	914001111.S	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	6,000	25,000	150,000
37	M	404410037215	Regulačná značka ZDZ 272	ks	2,000	50,000	100,000
38	M	404410179134	Zvidlá dopravná značka 506-86	ks	1,000	50,000	50,000
39	M	404410035305	Regulačná značka ZDZ 231	ks	1,000	50,000	50,000
40	M	404410179708	Všeobecná dodatková tabuľa ZDZ 509-100.r5	ks	2,000	50,000	100,000
41	K	915711212.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar súvislých šírky 125 mm biela retroreflexná	m	185,000	2,500	462,500
42	K	915791111.S	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiar, vodiace pružky	m	185,000	2,500	462,500
43	K	916561111.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	62,000	12,500	775,000
	W		62		62,000		
44	M	5921745000r	Obrubník betónový parkový 1000/200/50 mm	ks	63,000	3,500	220,500
	W		62*1,01		62,620		
	W		Súčet		62,620		
	W		63		63,000		
45	K	917862111.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	84,000	14,500	1 218,000
	W		84		84,000		
46	M	592170002200.1	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm, skosenie 120/40 mm	ks	85,000	5,500	467,500
	W		84*1,01		84,840		
	W		Súčet		84,840		
	W		85		85,000		
47	K	918101111.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	2,035	75,000	152,625
	W		*bet. lôžko hr. 150mm (pod obrubníkom)				
	W		(0,15-0,1)*0,25*62		0,775		
	W		(0,15-0,1)*0,3*84		1,260		
	W		Súčet		2,035		
48	K	935114213.S	Osadenie odvodňovacieho betónového žlabu plytkého s ochrannou hranou svetlej šírky 100 mm a s roštom triedy C 250	m	1,500	25,000	37,500
49	M	592270009600.S1	Odvodňovací žlab betónový plytký s ochrannou hranou, svetlej šírky 100 mm, dĺžky 1 m, BG 100/0	ks	1,500	125,000	187,500
50	M	592270010700.S1	Mriežkový rošt, dl. 1 m, C 250, s rýchlouzáverom, pozinkovaná oceľ, pre žľaby betónové s ochrannou hranou svetlej šírky 100 mm	ks	1,500	150,000	225,000
51	M	592270012900.S1	Čelná koncová stena, výška 100 mm, pre žľaby betónové plytké s ochrannou hranou svetlej šírky 100 mm	ks	2,000	15,000	30,000

D	99	Presun hmôt HSV					2 819,471
52	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	626,549	4,500	2 819,471
D	PSV	Práce a dodávky PSV					9 720,000
D	767	Konštrukcie doplnkové kovové					9 720,000
53	K	7679951100	M+D Oceleové zábradlie, z ocel. rúrok hr. 50mm, vrátane kotvenia a povrchovej úpravy pozinkovania	m	162,000	60,000	9 720,000
54	K	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%			0,000
D	OST	Ostatné					0,000
55	K	0011	Pomocný výkaz plôch - NEOCEŇOVAŤ !!!	m2	472,000		0,000
	W		"KI				
	W		295		295,000		
	W	KI	Medzisúččet		295,000		
	W		"KIII				
	W		0		0,000		
	W	KIII	Medzisúččet		0,000		
	W		"PI				
	W		0		0,000		
	W	P_I	Medzisúččet		0,000		
	W		"PII				
	W		0		0,000		
	W	PII	Medzisúččet		0,000		
	W		"CHI				
	W		177		177,000		
	W	CHI	Medzisúččet		177,000		
	W		"CHII				
	W		0		0,000		
	W	CHII	Medzisúččet		0,000		
	W		Súčet		472,000		

Poznámka:
K správne naceneniu výkazu výmer je potrebné nastudovanie PD a obhliadka stavby. Naceniť je potrebné jestvujúci výkaz výmer podľa pokynov tendrového zadávateľa, resp. zmluvy o dielo.
Výkaz výmer výberom položiek, priloženými výpočtami má napomôcť a urýchliť dodávateľovi správne naceníť všetky práce podľa PD ku kompletnej realizácii stav. diela.
Práce a dodávky obsiahnuté v projektovej dokumentácii a neobsiahnuté vo výkaze výmer je dodávateľ povinný položkovo rozšpecifikovať a naceníť pod čiaru, mimo ponukového rozpočtu pre objektívne rozhodovanie.
Zmeny, opravy VV a návrhy na možné zníženie stav. nákladov dodávateľ nacení rovnako pod čiaru a priloží k ponukovému rozpočtu. Výmenny materiálov je potrebné prekonzultovať s architektom a investorom. Pri materiáloch uvedených všeobecne dodávateľ špecifikuje konkrétny uvažovaný druh.
Dodávateľ rozšpecifikuje použitie VRN-ov: napr. označenie staveniska, čistenie komunikácií, opatrenia pre stav. v zimnom období, poistenie, geodet. merania a dokumentáciu, skúšky, vzorky, dielenskú dokumentáciu, staveb. výťah, žeriav v súčinnosti a položkami pre zvislý presun hmôt vo všetkých výkazoch, vyčistenie všetkých dotknutých plôch od stavebného odpadu, aj ako príprava pre sadové úpravy.

ZOZNAM FIGÚR

Kód:

Stavba: Novostavba MŠ Teplická

Dátum: 18.11.2022

Kód	Popis	MJ	Výmera
SO-08 Komunikácie a spevnené plochy			
CHI			177,000
	"CHI		0,000
	177		177,000
CHI	Medzisúččet		177,000
Použitie figúry:			
0011	Pomocný výkaz plôch - NEOCEŇOVAŤ !!!	m2	472,000
181101102R	Úprava pláne v hornine 1-4 so zhutnením min 30Mpa	m2	472,000
564851111.S	Podklad zo štrkodrviny 31,5(45) GB s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	177,000
564952111.S	Podklad z mechanicke spevneného kameniva MSK 31,5GB s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	177,000
581120115.S	Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny CB I pre TDZ I a II, hr. 150 mm, C30/37-XF4-Dmax32	m2	177,000
CHII			0,000
	"CHII		0,000
	0		0,000
CHII	Medzisúččet		0,000
KI			295,000
	"KI		0,000
	295		295,000
KI	Medzisúččet		295,000
Použitie figúry:			
0011	Pomocný výkaz plôch - NEOCEŇOVAŤ !!!	m2	472,000
181101102R	Úprava pláne v hornine 1-4 so zhutnením min 30Mpa	m2	472,000
564861111.S	Podklad zo štrkodrviny 31,5(45) Gc s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	295,000
565151221.S	Podklad z asfaltového betónu AC 22 P, CA 35/50, s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. nad 3 m, po zhutnení hr. 70 mm	m2	295,000
567133813.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom na diaľnici s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 22, po zhutnení hr. 180 mm	m2	295,000
573131101.S1	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,250 kg/m2	m2	295,000
577144221.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O, PMB 45/80-55 v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	295,000
KIII			0,000
	"KIII		0,000
	0		0,000
KIII	Medzisúččet		0,000
nasyp			20,000
	"nasyp		0,000
	20		20,000
nasyp	Súččet		20,000
Použitie figúry:			
171101104	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 100 do 102 % podľa Proctor-Standard	m3	20,000
162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	218,000
162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m (uvažovane do 15 km - dodavateľ nacení podľa svojich možností)	m3	2 616,000
979089012.1	Poplatok za skladovanie - Zemina a kamenivo	m3	218,000
P_I			0,000
	"P_I		0,000
	0		0,000
P_I	Medzisúččet		0,000
PII			0,000
	"PII		0,000

P11	0 Medzisúččet	0,000 0,000
-----	------------------	----------------